
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

  
2025.gada 18.februārī           Nr.71 
              (protokols Nr.3, 20.§) 
 
Par grozījumiem Valmieras novada 
Uzņēmējdarbības atbalsta programmas “ZĪLE” 
nolikumā 
 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta 12.punktu, kas nosaka, ka viena no 
pašvaldības autonomām funkcijām ir  sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā 
teritorijā un sniegt tai atbalstu un Valmieras novada attīstības programmu 2022.-2028.gadam, kas 
apstiprināta ar Valmieras novada pašvaldības domes 27.10.2022. lēmumu Nr.680 (protokols 
Nr.20, 52.§), stratēģisko mērķi – Uzņēmējdarbības attīstība,  

“Valmieras novada uzņēmējdarbības atbalsta programmas “ZĪLE” nolikumu, kas 
apstiprināts ar Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 23.02.2023. lēmumu 
Nr.82 (protokols Nr.3, 20.§) (turpmāk – Nolikums),  

un Pašvaldības domes komiteju apvienotās sēdes 12.02.2025. atzinumu, 
 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, nolemj: 

 
1. izdarīt Nolikumā šādus grozījumus: 

1.1.   izteikt 67.punktu šādā redakcijā: 
“67. Projekts ir jāīsteno tā pieteikumā paredzētajam mērķim un paredzētajā termiņā. 
Projekta īstenošanas gaitā jāiesniedz starpposma progresa ziņojums, ja par to saņemts 
uzaicinājums no Aģentūras vai Pašvaldības. Šādā gadījumā ziņojums iesniedzams 
20 (divdesmit) dienu laikā pēc saņemta uzaicinājuma, un tas jāprezentē Komisijai, uzrādot 
pirmos sasniegtos rezultātus. Gala atskaite par projekta norisi jāiesniedz Pašvaldībai un 

jāaizstāv Komisijā ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc paredzētā projekta īstenošanas 
beigu termiņa. Starpposma progresa ziņojuma vai gala atskaites neiesniegšana var būt 
par pamatu iepriekš izsniegtā finansējuma atgriešanai Pašvaldībai.” 

1.2.   papildināt Nolikumu ar 68.punktu šādā redakcijā: 
“68. Ja līguma nosacījumi nav ievēroti, Komisijai ir tiesības pieņemt lēmumu par piešķirtā 
finansējuma samazināšanu līdz 30% apmērā no kopējās īstenotā projekta atbalsta 
summas. Šāds lēmums tiek pieņemts, pamatojoties uz konstatētajiem pārkāpumiem un to 
ietekmi uz projekta mērķu sasniegšanu.” 

1.3.   papildināt Nolikumu ar 69.punktu šādā redakcijā: 
“69. Pēc projekta īstenošanas tiek noteikts divu gadu uzraudzības periods, kura laikā 
Komisijai ir tiesības pieprasīt informāciju un atskaites par projekta ilgtermiņa rezultātiem. 
Atbalsta saņēmējs apņemas pēc Komisijas pieprasījuma sniegt nepieciešamos 
paskaidrojumus un pierādījumus par projekta ietekmi un sasniegtajiem mērķiem. Ja 
uzraudzības periodā tiek konstatēts, ka projekta īstenošana nav atbilstoša apstiprinātajam 



 

 
 

pieteikumam vai ir pārkāpti līguma nosacījumi, Komisijai ir tiesības pieprasīt daļēju vai 
pilnīgu piešķirtā finansējuma atmaksu Pašvaldībai.” 

2. lēmums stājas spēkā 2025.gada 18.februārī. 
 

Pielikumā: Valmieras novada uzņēmējdarbības atbalsta programmas “ZĪLE” nolikums uz 
10 lappusēm.  

 
 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 


